Stutzrad gGmbH

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Anlage |

AKTIVA PASSIVA
31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023
Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermdgen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Vermdgensgegensténde I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
1. EDV-Software 7,00 7,00 Il. Gewinnrlicklagen
Il. Sachanlagen 1. Andere Gewinnriicklagen 810.221,73 619.533,64
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung 84.162,51 56.692,51 B. Ruckstellungen
B. Umlaufvermogen 1. Sonstige Rickstellungen 411.321,88 286.720,00
I. Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstande C. Verbindlichkeiten
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 386.227,26 375.975,45 1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten 84,39 22,94
2. Sonstige Vermbgensgegenstande 159.747,17 244.198,43 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 81.078,66 95.534,81
545.974,43 620.173,88 3. Sonstige Verbindlichkeiten 536.285,88 423.697,35
617.448,93 519.255,10
Il. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 1.330.623,41 905.917,38
D. Rechnungsabgrenzungsposten 117.803,96 146.059,83
C. Rechnungsabgrenzungsposten 21.029,15 13.777,80
1.981.796,50  1.596.568,57 1.981.796,50  1.596.568,57




Stutzrad gGmbH

Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

1.
2.

3.

4,
a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir Alters-

10.

11.

12.

13.

Umsatzerlése
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Personalaufwand

versorgung und far Unterstitzung

. Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des An-
lagevermdgens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen
. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

. Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern

Jahresiiberschuss

Entnahmen aus Gewinnricklagen
aus anderen Gewinnrucklagen

Einstellungen in Gewinnricklagen
in andere Gewinnricklagen

Bilanzgewinn

2024
Euro

7.114.871,03

942.924,58

673.327,28

5.068.886,44

1.079.204.61
6.148.091,05

34.924,89
1.015.996,92

5.237,85

5,23

190.688,09

190.688,09

0,00

190.688,09

0,00

Anlage I

2023
Euro

6.310.253,07

667.163,16

606.946,22

4.551.688,81

_969.406,31
5.521.095,12

27.553,93
945.970,14

502,18

2,85

123.649,85-

123.649,85-

123.649,85

0,00

0,00



