PASSIVA

Stützrad gGmbH

Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVA

	31.12.2024 Euro	31.12.2023 Euro		31.12.2024 Euro	31.12.2023 Euro
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
1. EDV-Software	7,00	7,00	II. Gewinnrücklagen		
II. Sachanlagen			Andere Gewinnrücklagen	810.221,73	619.533,64
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	84.162,51	56.692,51	B. Rückstellungen		
B. Umlaufvermögen			Sonstige Rückstellungen	411.321,88	286.720,00
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			C. Verbindlichkeiten		
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Vermögensgegenstände 	386.227,26 <u>159.747,17</u> 545.974,43	375.975,45 <u>244.198,43</u> 620.173,88	 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Verbindlichkeiten 	84,39 81.078,66 <u>536.285,88</u> 617.448,93	22,94 95.534,81 <u>423.697,35</u> 519.255,10
II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten C. Rechnungsabgrenzungsposten	1.330.623,41 21.029,15	905.917,38	D. Rechnungsabgrenzungsposten	117.803,96	146.059,83
	1.981.796,50	1.596.568,57		1.981.796,50	1.596.568,57

Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

	2024 Euro	2023 Euro
1. Umsatzerlöse	7.114.871,03	6.310.253,07
2. Sonstige betriebliche Erträge	942.924,58	667.163,16
Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	673.327,28	606.946,22
4. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Alters-	5.068.886,44	4.551.688,81
versorgung und für Unterstützung	<u>1.079.204,61</u> 6.148.091,05	969.406,31 5.521.095,12
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des An- lagevermögens und Sachanlagen 	34.924,89	27.553,93
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.015.996,92	945.970,14
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	5.237,85	502,18
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	5,23	2,85
9. Ergebnis nach Steuern	190.688,09	123.649,85-
10. Jahresüberschuss	190.688,09	123.649,85-
 Entnahmen aus Gewinnrücklagen aus anderen Gewinnrücklagen 	0,00	123.649,85
12. Einstellungen in Gewinnrücklagen in andere Gewinnrücklagen	190.688,09	0,00
13. Bilanzgewinn	0,00	0,00